
1

Robotické
sekačky 

2020

YOUR GARDEN, YOUR LIFE



2

AUTOCLIP M

AUTOCLIP 200

Robotické sekačky STIGA Autoclip 
kombinují pevnou ocelovou čepel 
s nejnovější technologií zajišťující 
vynikající seč a optimální účinnost.

Získejte dokonalý
trávník a čas, abyste 
si ho opravdu užili.
Nechte práci na nás,
sedněte si a relaxujte!

AUTOCLIP 500



3

3 důvody
proč vlastnit Autoclip

Masivní čepel zajišťuje skvělé mulčování

STIGA Autoclip je vždy vybaven robustní 
čepelí z nerezové oceli, která poskytuje 
skvělé mulčování pro váš trávník. 

A s pevnou čepelí místo břitů, které často 
používají jiné značky, se můžete cítit
bezpečně a mít jistotu, že žádné ostré  
kovové kusy neskončí na trávníku. 

Pevná čepel je nejen bezpečnější  
a poskytuje větší žací výsledky,  
ale také má delší životnost. Když  
je ostří čepele tupé, stačí ji otočit
a zdvojnásobit její životnost.

ČASOVÁ & ENERGETICKÁ
ÚČINNOST

PLNÁ
KONEKTIVITA

PERFEKTNÍ
TRÁVNÍK

Neporovnatelně hladký a dokonale
pokosený trávník. Po použití STIGA
Autoclip na vaší zahradě, budete  
za pár měsíců ohromeni tím,  
jak se váš trávník zlepší  
vzhledem a zdravím.

Všechny řady robotů Autoclip  
jsou vybavené plnou konektivitou 
přes Bluetooth nebo GSM, což
usnadňuje ovládání a nastavení 
robota tak, aby vyhovovalo  
vašim požadavkům.

Díky vynikající kapacitě baterií
pracuje Autoclip dlouhou dobu,
aniž by se musel vracet do nabíjecí 
stanice. Takže zatímco ostatní 
roboti tráví čas na zahradě mnohem 
déle, Autoclip vám nechá více času  
užít si svou zahradu.



4

Pokud je vaše zahrada plná svahů, stromů, keřů  
nebo vodotrysků, můžete si položit otázku:  
zvládne to robotická sekačka?  
Odpověď zní: ano. 

Protože ve společnosti STIGA milujeme výzvu  
a sekačky Autoclip byly vyvinuty tak, aby zvládaly  
ty nejnáročnější podmínky.

Kromě toho jsou důkladně testovány v různém 
prostředí, aby bylo zajištěno, že na tento úkol budou 
připraveny.
Podívejme se na některé další funkce, díky nimž  
je Autoclip efektivní a dokáže zvládnout všechny 
složitosti.

PRACOVNÍ ZÓNY I VČETNĚ
UZAVŘENÉ ZÓNY 
Až 8 různých pracovních zón.
Autoclip je dosáhne úzkými 
průchody, podél příjezdových 
cest, křížením dvorů podle 
instalace drátu.
Pomocí nabídky sám programuje
svůj žací úkol nebo podle 
procenta přiřazeného každé 
oblasti.

SVAHOVÁ DOSTUPNOST
Poradí si se sklonem až 45 %. 
Kola poskytují vynikající trakci  
a umožni STIGA Autoclipu řešit  
i prudší svahy.

OBVODOVÝ KABEL  
Robustní obvodový kabel  
s dlouhou životností zajišťuje
komunikaci mezi sekačkou
Autoclip a její nabíjecí stanicí
pro 100% samostatně řízenou
zahradu.

SEKÁNÍ OKRAJŮ
Zajišťuje krásné zarovnání
okraje na vytyčeném
obvodu.

Inteligentní funkce, které 
pomohou zvládnout  
i ty nejsložitější zahrady

SOLID STEEL 
BLADE 

SUPERIOR LITHIUM-
ION BATTERIES 

HANDLES SLOPES 
UP TO 45%

45 %

RAIN SENSOR HOME



5

DEŠŤOVÝ SENZOR
V případě detekce deště se robot
automaticky vrátí do nabíjecí
stanice.

GYROSKOP 
Všechny pohyby pod kontrolou.
Rovné i rotační dráhy si udržuje 
měřením podle zemského
magnetického pole.

ECO MÓD
Autoclip dokáže rozpoznat již 
posekaný prostor.
V tomto případě se vrátí do 
nabíjecí stanice a čeká na další 
naplánovaný pracovní cyklus. 
Tím šetří energii a snižuje 
opotřebení komponentů.

BEZUHLÍKOVÉ MOTORY
(pouze modely S)
Poskytují vyšší výkon s nižší 
spotřebou energie, tichý 
vyrovnaný chod a delší
životnost.

LITHIUM-IONTOVÉ BATERIE  
Nová, nejmodernější technologie
s použitím vysoce výkonných 
lithiových baterií. To správné
spojení pro dosažení delší 
pracovní doby a lepších
výsledků.

PIN KÓD
Vložením volitelného PIN kódu chráníte 
Autoclip před krádeží, neoprávněným 
použitím a přístupem k programovacímu
režimu.

INTELIGENTNÍ SPIRÁLNÍ 
POHYB 
Díky rozpoznání vysoké  
a husté trávy spustí Autoclip 
inteligentní spirálový pohyb
pro dokonalý povrch  
a úsporu energie.

OCHRANNÝ KRYT 
(VOLITELNÝ)
K Autoclipu je dodáván 
praktický ochranný kryt 
stanice, který jí a robota
chrání před deštěm
nebo sluncem.

PRŮJEZD ÚZKOU PASÁŽÍ  
Autoclip se dokáže 
pohybovat a projíždět  
i úzkými pasážemi  
menšími než 1 m.

SOLID STEEL 
BLADE 

SUPERIOR LITHIUM-
ION BATTERIES 

HANDLES SLOPES 
UP TO 45%

45 %

RAIN SENSOR HOME

SOLID STEEL 
BLADE 

SUPERIOR LITHIUM-
ION BATTERIES 

HANDLES SLOPES 
UP TO 45%

45 %

RAIN SENSOR HOME



6

DALŠÍ DOPLŇUJÍCÍ FUNKCE PRO 
AUTOCLIP 530 SG A AUTOCLIP 550 SG
VYBAVENÉ GSM MODULEM
•   Zobrazení na mapě: zahrada, umístění 

robota a pracovní proces
• Vyloučení zóny: vyloučení oblasti sečení
• Varovné upozornění (chybová hlášení)
•  Alarm (upozornění možné krádeže, 

opuštění obvodu)

FUNKCE DOSTUPNÉ PRO AUTOCLIP 
528 S PŘES BLUETOOTH – NOVÁ 
ZÁKLADOVÁ DESKA
Automatický záznam v reálném čase:
•  Při práci – podrobný časový záznam 

o aktuální pracovní relaci
•  Při nabíjení – podrobnosti o skutečném 

stavu nabíjení + začátek následujícího 
pracovního cyklu

•  3 přednastavené pracovní režimy 
(jaro – léto – dovolená)

FUNKCE DOSTUPNÉ PRO VŠECHNY
MODELY
Všechny funkce nabídky displeje:
• Začněte sečení
• Pozastavte sečení
• Návrat na nabíjecí stanici
•  Nastavení týdenního harmonogramu 

pracovních cyklů
•  Nastavení pracovních podrobností 

v různých oblastech zahrady
• Zapněte/vypněte ekologický režim
• Nastavte dešťové senzory
• Obecná nastavení (hodina/den/jazyk)
• Přístup ke konkrétnímu návodu k použití

FUNKCE APP

Delší pracovní cykly, takže máte 
více času užít si svou zahradu

Ovládejte svého robota pomocí
aplikace Autoclip Remote

Aplikace STIGA Autoclip Remote App vám umožňuje ovládat váš
Autoclip prostřednictvím připojení Bluetooth nebo GSM.

Je snadné provádět úpravy a změny v nastavení robota. 
A s připojením GSM to můžete dělat odkudkoli.

Aplikaci Autoclip Remote si můžete zdarma stáhnout na:

až 20 h

až 17 h

až 15 h

až 19 h

až 10 h

až 15 h

500 m²

2 600 m²

3 200 m²

1 100 m²

5 000 m²

2 000 m²

*Zahrada s normálními podmínkami, trávníkem a terénem

Volná zahrada*

Autoclip 230 S

Autoclip 225 S

Autoclip 550 SG

Autoclip 530 SG

Autoclip M5

Autoclip 528 S

Maximální pracovní plocha v automatickém režimu



7

INTELIGENTNÍ
SYSTÉM SEČENÍ

OMEZENÍ OBLASTI
SEČENÍ

PRACOVNÍ
PLOCHA

Nejchytřejší a nejúčinnější
cesta k dokonalému trávníku

Nový Autoclip 530/550 SG je nejrychlejší sekačka s možností dálkového ovládání 
pomocí aplikace Autoclip Remote, kterou jsme kdy navrhli. Aplikace vám umožňuje, 
vyloučit oblasti, ve kterých nechcete, aby se pohybovala.

Díky integrovanému systému GPS může tato robotická sekačka mapovat terén pro 
inteligentní sečení v subzóně, sekat rychle a efektivně: její 29cm ostrý a pevný nůž 
dokonale seká trávu pro hezčí a zdravější trávník.

Díky bezkartáčovým motorům, lithiovým bateriím, flexibilnímu programování, 
ekologickému režimu (senzor pro detekci sečení trávníku) a dešťovým senzorům 
je Autoclip 530/550 SG univerzálním a efektivním pomocníkem.

Široký dotykový displej s přednastavenými 
a přizpůsobenými pracovními režimy, 
intuitivním menu se snadným 
přístupem k funkcím robota.

Velká kola s dokonalou přilnavostí: 
270 mm velká kola s měkkým běhounem 
výborně přenášejí pohyb robota 
za jakýchkoliv podmínek.

Autoclip 500



8

Vyloučení oblasti, ve které 
nechcete, aby robot pracoval.

SPECIFIKACE AUTOCLIP 528 S AUTOCLIP 530 SG AUTOCLIP 550SG

Maximální pracovní plocha m2 2 600 m² 3 200 m² 5 000 m²

Motor Bezkartáčový Bezkartáčový Bezkartáčový

Napětí baterie 25,9 V 25,9 V 25,9 V

Typ baterie Li-Ion Li-Ion Li-Ion

Počet baterií 1 1 2

Kapacita baterie 7,5 Ah 7,5 Ah 7,5 Ah 

Pracovní čas (-20 %) 3 h 30 min. 3 h 30 min. 7 h

Doba nabíjení 2 h 30 min. 2 h 30 min. 3 h

Systém nabíjení Automatický Automatický Automatický

Nabíječka baterií 29,3 V – 5,0 Ah 29,3 V – 5,0 Ah 29,3 V – 12 Ah

Typ nože Pevný čtyřzubec Pevný čtyřzubec Pevný čtyřzubec

Šířka sečení 29 cm 29 cm 29 cm

Výška sečení 25–70 mm 25–70 mm 25–70 mm

Otáčky nože Modulové 3 000 ot./min. Modulové 3 000 ot./min. Modulové 3 000 ot./min.

Rychlost sečení 30 m/min. 30 m/min. 30 m/min.

Inteligentní spirálový pohyb Ano Ano Ano

Eco-Mód Ano Ano Ano

Zpět na dobíjení Po drátu/V-m Po drátu/V-m/GPS Po drátu/V-m/GPS

Dešťové senzory Ano Ano Ano

Maximální sklon u ohraničení 20 % 20 % 20 %

Maximální svahová dostupnost 45 % 45 % 45 %

Pracovní zóny 8 zón 8 zón 8 zón

Bluetooth přijímač Ano Ano Ano

SmartApp Ano Ano Ano

App ovládání Bluetooth GSM/GPS GSM/GPS

Hmotnost 16,7 kg 16,7 kg 18 kg

Produktové číslo 2R5005558/S17 2R5005658/S17 2R5007658/ST1
      



9

KOMPLEXNÍ
ÚDRŽBA ZAHRADY

PRACOVNÍ
PLOCHA

Pracuje rychleji a chytře.
Perfektní v každé zahradě.

Autoclip 200 a série M

Řada Autoclip 200 je řada kompaktních, lehkých a spolehlivých robotů, které
zvládnou i ty nejsložitější zahrady, úzké prostory a svahy až o 45 %.

Pracují nezávisle, inteligentně a efektivně s vynikající životností baterie, takže 
můžete trávit více času užíváním zahrady. Aplikace Autoclip Remote vám umožňuje
ovládat robota přes Bluetooth.

AUTOMATICKÉ NABÍJENÍ
Autoclip se automaticky vrací k nabíjecí 
stanici, podél obvodového drátu; není 
potřeba žádný další vodicí kabel.
Kryt nabíjecí stanice je k dispozici jako 
samostatné příslušenství (u modelu
230 S je součástí).

PIN KÓD
Vložením volitelného PIN kódu chráníte Autoclip 
před krádeží, neoprávněným použitím 
a přístupem k programovacímu režimu.



10

Autoclip řady 200 zvládá velké
plochy, složité zahrady, úzké
prostory a svahy až o 45 %.
Dokáže dokonce pracovat 
až ve čtyřech oddělených 
pracovních zónách. 

SPECIFIKACE AUTOCLIP M5 AUTOCLIP 225 S AUTOCLIP 230 S

Maximální pracovní plocha m2 500 m² 1 100 m² 2 000 m²

Motor Kartáčový Bezkartáčový Bezkartáčový

Napětí baterie 25,9 V 25,9 V 25,9 V

Typ baterie Li-Ion Li-Ion Li-Ion

Počet baterií 1 2 3

Kapacita baterie 2,5 Ah 2,5 Ah 2,5 Ah 

Pracovní čas (-20 %) 50 min. 2 h 30 min. 4 h 

Doba nabíjení 1 h 15 min. 2 h 3 h

Systém nabíjení Automatický Automatický Automatický

Nabíječka baterií 29,3 V – 2,0 Ah 29,3 V – 2,0 Ah 29,3 V – 5,0 Ah

Typ nože Pevný čtyřzubec Pevný čtyřzubec Pevný čtyřzubec

Šířka sečení 25 cm 25 cm 25 cm

Výška sečení 25–60 mm 25–60 mm 25–60 mm 

Otáčky nože Modulové, 2 400 ot./min. Modulové, 2 800 ot./min. Modulové, 2 800 ot./min.

Rychlost sečení 25 m/min. 30 m/min. 30 m/min.

Inteligentní spirálový pohyb Ano Ano Ano

Eco-Mód Ne Ano Ano

Zpět na dobíjení Po drátu Po drátu/V-m Po drátu/V-m

Dešťové senzory Ano Ano Ano

Maximální sklon u ohraničení 20 % 20 % 20 %

Maximální svahová dostupnost 45 % 45 % 45 %

Pracovní zóny 2 zóny 4 zóny 4 zóny

Bluetooth přijímač Ano Ano Ano

SmartApp Ano Ano Ano

App ovládání Bluetooth Bluetooth Bluetooth

Hmotnost 9,5 kg 9,8 kg 10,1 kg

Produktové číslo 2R2001608/ST1 2R2002058/S17 2R2005158/S17
      



11

21

1 2 3 4 5 6 7 8

3

5 6 76 87

Ochrana

Instalace

Kola

Příslušenství

Číslo Produkt. č. EAN kód Popis Vhodné pro Rozměry v cm Info

1 1126-9150-01 7313329260547 Ochranná plachta M3 - M5 - M7 - 221 - 225 S - 230 S 60 × 50 × 35
Chrání stanici v zimních 
měsících před sněhem, 
deštěm a znečištěním

2 1126-9164-01 7313329295976 Vrchní kryt stanice M3 - M5 - M7 - 221 - 225 S 53,4 × 51,6 × 33,5 Montážní materiál součástí 
balení

3 1126-9176-01 8008989903284 Vrchní kryt stanice 528 S 72,6 × 35,6 × 64,4 -

Číslo Produkt. č. EAN kód Popis Specifikace Délka Vhodné pro
1 1126-9147-01 7313329260516 Kabel 1 × 1,5 - Ø 3,0 mm 100 m Vše

2 1126-9180-01 8008989903406 Kabel 1 × 0,75 - Ø 2,35 mm 100 m M3 - M5 - M7 - 221 - 225 S - 230 S

3 1126-9148-01 7313329260523 Páska Pro obvodové kabelové spoje - Vše

4 1126-9170-01 8008989902690 Hřeby 100 kusů - Vše

5 1126-9172-01 8008989902713 Spojky 10 kusů - Vše

6 1126-9181-01 8008989903444 Malý instalační kit
(pouze pro řadu 200 a M)

150 m × 0,75 Ø 2,35 mm kabel
300 hřebů + 3 spojky - M3 - M5 - M7 - 221 - 225 S - 230 S

7 1126-9182-01 8008989903451 Malý instalační kit
(všechny typy)

150 m × 1,5 Ø 3,0 mm kabel
300 hřebů + 3 spojky - Vše

8 1126-9183-01 8008989903468 Velký instalační kit
(všechny typy)

300 m × 1,5 Ø 3,0 mm kabel
500 hřebů + 6 spojek - Vše

Produktové číslo EAN kód Popis Vhodné pro Počet kusů
1126-9151-01 7313329260554 Hrotový nástavec kol M3 - M5 - M7 - 221 - 225 S - 230 S 1



12

Aktuální dění kolem Stigy sledujte na: 
facebook.com/stigaceskarepublikawww.stiga.cz

Váš prodejce:

© 2020 STIGA s.r.o.
Výrobce neustále zlepšuje své výrobky a vyhrazuje si právo drobných změn.


